

Bilan financier 2022/2023 Compte de résultat 1/2

PRODUITS D'EXPLOITATION				
Ventes de marchandises	Fournitures		397,86 €	299,90 €
Production vendue	chèques réintégrés		531,12 €	
	Cotisations sociétés		540,00 €	510,00 €
	Cotisation Ligue		98 048,00 €	
Production stockée				
Subventions d'exploitation	Ristourne sur licences FFTIR 20 %		71 472,60 €	64 026,00 €
	Matériel ligue revendu		2 200,00 €	
	REGION F.C.			
Cotisations				
Autres produits	Remboursement stages		8 312,53 €	2 319,86 €
		Total produits d'exploitat	181 502,11 €	67 155,76 €
CHARGES D'EXPLOITATION				
Matériels	Achats		115,01 €	6,00 €
Marchandises	Achats		6 711,15 €	3 104,34 €
	Variation des stocks		697,88 €	-248,14 €
Autres achats et charges externes				
		Loyer local cibles	1 463,00 €	1 450,00 €
FFTir rattrapage 5% aides aux ligues				
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Charges fonctionnement			13 430,20 €	13 498,73 €
Dotations d'exploitation	sur immobilisation	amortissements	2 599,71 €	2 949,10 €
Autres charges		Stages- arbitrage et formatio	55 899,65 €	44 894,20 €
		CGS	23 284,10 €	19 401,50 €
Subventions accordées par l'association				
		Aides Clubs	73 899,52 €	48 524,96 €
		Total charges d'exploitati	178 100,22 €	133 580,69 €
RESULTAT D'EXPLOITATION			3 401,89 €	-66 424,93 €

Bilan financier Compte de résultat 2/2

PRODUITS FINANCIERS				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	Intérêts	1 137,46 €	414,55 €	
Reprises sur provisions, transfert de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cession de valeurs mobilières de placement				
	Total produits financiers	1 137,46 €	414,55 €	
CHARGES FINANCIERES				
Dotations aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilés				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cession de valeurs mobilières de placements				
	Total charges financières			
RESULTAT FINANCIER				
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS				
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
	Total produits exceptionnels			
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
	Total charges exceptionnelles			
RESULTAT EXCEPTIONNEL				
TOTAL DES PRODUITS		182 639,57 €	67 570,31 €	
TOTAL DES CHARGES		178 100,22 €	133 580,69 €	
RESULTAT FINAL		4 539,35 €	-66 010,38 €	

Bilan financier Bilan 1/4 (actif)

		Exercice N			Exercice N-1
		Montant brut	Amort ou Prov	Montant net	
ACTIF IMMOBILISE					
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, licences					
Procédés logiciels,					
Autres immobilisations					
Avances et acomptes					
	Total immobilisations incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
Terrains					
Constructions					
Inst techniques, mat; out. Industriels		79 803,62 €	79 803,62 €		97 514,69 €
Autres immobilisations corporelles					
Immobilisations en cours		13 065,17 €	9 220,71 €	3 844,46 €	6 304,18 €
Avances et acomptes					
	Total immobilisations corporelles	92 868,79 €	89 024,33 €	3 844,46 €	6 304,18 €
IMMOBILISATIONS FINANCIERES					
Participation					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	Total immobilisations financières				
	Total de l'actif immobilisé			3 844,46 €	6 304,18 €

Bilan financier 2/4 (actif)

ACTIF CIRCULANT					
STOCKS					
Matières premières, approvisionnement					
Marchandises				4 825,76 €	5 523,64 €
	Total des stocks			4 825,76 €	5 523,64 €
Avances et acptes versés sur commandes					
CREANCES					
Clients et comptes rattachés					
Licence FFTir non versée				28,00 €	
	Total créances			28,00 €	0,00 €
DIVERS					
Disponibilités: Banque	CC BNP			89 976,87 €	87 039,50 €
	Livret épargne BNP			21 361,81 €	21 359,67 €
	Livret A BNP			83 601,73 €	82 466,41 €
	Total divers			194 968,41 €	190 865,58 €
Charges constatées d'avance					
	Total de l'actif circulant			199 794,17 €	196 389,22 €
TOTAL GENERAL				203 638,63 €	202 693,40 €

Bilan financier Bilan 3/4 (passif)

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1
CAPITAUX PROPRES			
Capital (dont versé:)		198 127,78 €	264 138,16 €
Ecart de réévaluation			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves			
Report à nouveau			
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)		4 539,35 €	-66 010,38 €
Subvention d'investissement			
Provisions réglementées			
	Total	202 667,13 €	198 127,78 €

Bilan financier Bilan 4/4 (passif)

PROVISIONS pour risques et charges	PROVISIONS pour risques et charges		
Provisions pour risques	Provisions pour risques		
Provisions pour charges (Projet associatif)			
	Total provisions		
DETTES			
Emprunts et dettes assimilées			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières divers			
	Total		
Avances et acomptes reçus sur commandes			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		971,50 €	4 565,62 €
Dettes fiscales et sociales			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Produits constatés d'avance			
Total des dettes et des produits constatés d'avance			
	Total	971,50 €	4 565,62 €
TOTAL GENERAL		203 638,63 €	202 693,40 €